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شماره 2و3  خرداد و تیر 1401

 اقدام مهم دیگری که برای افزایش دسترسی عادلانۀ مردم به خدمات سلامت 
در دست اجراست، اجرای نظام سطح بندی خدمات و منابع درمانی است. 
براساس قانون برنامۀ ششم، نقشۀ راه درمان کشور تا سال 1404 ترسیم شده و منابع 
یع می شود که مناطق  مالی به تفکیک دانشگاه های علوم پزشکی به نحوی توز

محروم در اولویت قرار گیرند.
یکی دیگر از شاخص های ارتقای عدالت در حوزۀ سلامت، حفظ کرامت بیماران 
خاص با تسهیل فرایندهای درمان و ارسال داروی مورد نیاز آن ها به درب منزل 
ارائه خدمات مطلوب به  برای  این بیماران است. خوشبختانه امسال مجلس 
بیماران خاص حدود 5 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته که به زودی تخصیص این 
، اساسنامۀ صندوق بیماری های خاص  اعتبارات انجام می شود و از سوی دیگر
در شورای عالی بیمۀ سلامت تصویب شده که در دستور کار هیئت دولت است 
و پس از تصویب، بیماران خاص شناسایی و خدمات مورد نیاز آن ها به شکلی 

رضایت بخش و توأم با آرامش و آسایش این بیماران به آنان ارائه خواهد شد.

حوزۀسلامتدر اصولسیاستگذاریکلاندر هموارهیکیاز
درمانبوده برنامۀتوسعه،سیاستتقدمبهداشتبر و کشور
حوزۀسلامت است.آیااجرایاینسیاستبهتحققعدالتدر

کمکخواهدکرد؟ کشور در
یکی از اصلی ترین شاخص های عدالت، امکان فعلیت یافتن استعدادهای 
که  کشور است. می دانیم  گون و در اقصی نقاط  گونا بالقوه افراد در دهک های 
و   استعدادها  شکوفایی  لازمۀ  سلامت،  و   ، کشور پیشرفت  محور  سالم،  انسان 

حضور اشخاص در زمینه های مختلف رشد و رقابت است.
پس زمانی می توان وضعیت عدالت را بهبود بخشید که مردم به ویژه در مناطق 
باشند.  برخوردار  سلامت  کثر  حدا از  جامعه  پایین  دهک های  و  کم برخوردار 
کید دارد؛  کثری شبکه  سلامت تا دولت سیزدهم با همین هدف بر گسترش حدا
یکرد  چرا که این شبکه در سراسر کشور مراقبت های اولیه را انجام می دهد تا رو
گام بعد حرکت از  کند و در  ی«  ی« را جایگزین »درمان محور »پیشگیری محور
درمان بستری به سمت و سوی درمان سرپایی و حتی درمان در منازل تحقق یابد.
ی از مردم و حتی نخبگان به درمان بیشتر از پیشگیری اهمیت  متأسفانه بسیار
نتوانیم  گر  ا ما  است.  سلامتی  شکست  مرحلۀ  درمان،  در حالی که  می دهند؛ 
کنیم، به درمان نیاز خواهد شد. وقتی یک بیمار قلبی  سلامت مردم را حفظ 
و عروقی نیاز به درمان پیدا می کند، در واقع بخش مهمی از سلامت خود را از 
یش  دست داده است و با درمان نمی توان او را کاملًا به وضعیت پیش از بیمار
گر از طریق شبکه های بهداشت و بهورزان، سلامت مردم را  بازگرداند. بنابراین ا
به طور دائم رصد کنیم، به مردم آموزش های دقیق و عملیاتی بدهیم و بر صنایع 


